
GR dd. 22 oktober 2020 nr. 17. Pagina 1 van 1

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 22 OKTOBER 
2020.

Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Frans Lefevre, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, Wim Demeester, Eddy Louwie, 
Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, 
Bill Vermeylen, Johan Vanblaere: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
17. AANKOOP VAN DE MATROZENLAAN

De Raad,

Gelet op art. 40 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het schrijven dd. 24 april 2019 van Notarissen Vileyn en Vanmaele, voor hun cliënt 
Guilbert Jacques, met de vraag of de stad interesse heeft in de kosteloze overdracht van de 
Matrozenlaan en de Defalquestraat;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 25 juni 2019 waarbij 
akkoord werd gegaan met een kosteloze overdracht van de Matrozenlaan;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 10 september 2019 
waarbij de kosten van de overdracht op het stadsbestuur worden genomen;

Gelet op het schrijven dd. 26 augustus 2020 van Notarissen Vileyn en Vanmaele waarbij ze een 
ontwerp van akte kosteloze grondafstand van de Matrozenlaan en een kopie van de akte vestiging 
erfdienstbaarheid ten voordele van Gaselwest met kopie van het plan doorsturen;

Overwegende dat er een erfdienstbaarheid ten voordele van Gaselwest is voor het plaatsen en 
onderhouden van ondergrondse leidingen en een erfdienstbaarheid van toegang voor personeel, 
materiaal en materieel;

Overwegende dat de aankoop van de Matrozenlaan tot doel heeft om de weg in het openbaar 
domein van Stad Nieuwpoort op te nemen;

BESLUIT: 20 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. De ontwerpakte kosteloze grondafstand van de Matrozenlaan en de kopie van de akte 
vestiging erfdienstbaarheid ten voordele van Gaselwest te aanvaarden.

Art.2. De Matrozenlaan op te nemen in het openbaar domein van Stad Nieuwpoort.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de secretarie.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 22 oktober 2020
Voor eensluidend afschrift:

De Algemeen Directeur De Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


